

NFS-D
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DIGITAL



Consulte autenticidade via QR Code.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DIGITAL - NFSD

Número da Nota
202400000000013

Data e Hora
18/04/2024 16:19:10

Código de Verificação
956137b55

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **F DA S FERREIRA LTDA - EPP**
CPF/CNPJ: **40.224.907/0001-59** Domicílio Tributário Digital: **cia.digital012@gmail.com**
Município: **ABAETETUBA UF: PA** Inscrição Municipal: **35317**
Endereço: **Travessa Pedro Pinheiro Paes Nº 113 Bairro: Centro - CEP: 68440-000**

TOMADOR DE SERVIÇO

Nome/Razão Social: **FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO**
CPF/CNPJ: **53.445.070/0001-10** Domicílio Tributário Digital: **financeiro.semec.abaetetuba@gmail.**
Município: **ABAETETUBA UF: PA**
Endereço: **1ª Rua Pedro Rodrigues Nº 700 Bairro: Centro - CEP: 68440-000**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

- 100 "Camiseta fabricada em malha de algodão, cor única a definir, fio penteado 30, personalizada com a impressão frente e costa, policromia da programação visual do evento a ser definida pela instituição, modelo tradicional. TAMANHO: P/M" R\$ 21,00 12 R\$ 252,00
- 75 "Camiseta fabricada em malha de algodão, cor única a definir, fio penteado 30, personalizada com a impressão frente e costa, policromia da programação visual do evento a ser definida pela instituição, modelo tradicional. TAMANHO: G/GG" R\$ 25,00 10 R\$ 250,00
- 25 "Camiseta fabricada em malha de algodão, cor única a definir, fio penteado 30, personalizada com a impressão frente e costa, policromia da programação visual do evento a ser definida pela instituição, modelo tradicional. TAMANHO: EXG" R\$ 23,00 5 R\$ 115,00
- 250 "Camiseta fabricada em malha PV (POLIVISCOSE), cor única a definir: personalizada com a impressão frente e costa, policromia da programação visual do evento a ser definida pela instituição, modelo tradicional. TAMANHO: P/M" R\$ 22,00 20 R\$ 440,00
- 400 "Camiseta fabricada em malha PV (POLIVISCOSE), cor única a definir, personalizada com a impressão frente e costa, policromia da programação visual do evento a ser definida, modelo tradicional. TAMANHO: G/GG" R\$ 20,00 30 R\$ 600,00
- 25 "Camiseta fabricada em malha PV (POLIVISCOSE), cor única a definir, personalizada com a impressão frente e costa, policromia da programação visual do evento a ser definida pela instituição, modelo tradicional. TAMANHO: EXG" R\$ 23,60 5 R\$ 118,00
- 300 Adesivos em vinil brilhoso, calculado em m²; Impressão: policromia; com recorte, Acabamento: aplicação em superfície lisa; Arquivo fornecido pela instituição. R\$ 77,00 25 R\$ 1.925,00
- 175 "Blocos de anotação/rascunho - Grande com 50 folhas de papel reciclado 75g/m2, pautado no tamanho 155 x 220 mm, com impressão 1/0 cores em todas as folhas. Capa e contracapa em papel reciclado 180g 4/0 cores, espiral. Acabamento wire- o na parte superior (anéis duplos) Arquivo fornecido pela instituição. Quantidade mínima: 50 unidades." R\$ 4,00 25 R\$ 100,00
- 2500 "Cartão de visita: formato 85X55mm, impressão policromia, papel Duo Designer 230gr. Arquivo fornecido pela instituição." R\$ 0,35 100 R\$ 35,00
- 3000 "Folder tamanho 210 x 297mm impressão frente e verso com 2 dobras, papel couchê 150 gramas, impressão policromia. Arquivo fornecido pela instituição." R\$ 2,30 300 R\$ 690,00
- 3000 "Folder tamanho 210 x 297mm impressão frente e verso com 3 dobras, papel couchê 150 gramas, impressão policromia. Arquivo fornecido pela instituição." R\$ 2,70 300 R\$ 810,00
- 1000 "Folder tamanho 210x297mm impressão frente e verso com 3 dobras, papel reciclado 150 gramas, impressão instituição." R\$ 1,10 100 R\$ 110,00
- 3000 "Pasta para evento, tamanho padrão, com papel Kraft 250g, com bolso interno, papel reciclado. Incluindo a arte personalizada a ser definido pela instituição." R\$ 4,00 300 R\$ 1.200,00
- 3000 "Pasta: 45x60cm, 4x0 cores, tinta escala em cartão supremo 250g; lâminas: 4pgs, 20x8cm, 4 cores, tinta escala em couchê liso 170g; corte/vinco, laminação fosca, n lados 1(pasta)" R\$ 6,70 300 R\$ 2.010,00
- 800 "Agenda - Quantidade Folhas: 228 Un, Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 Mm, Tipo Encadernação: Colada, Largura: 135 Mm, Características Adicionais: Capa Personalizada" R\$ 14,00 120 R\$ 1.680,00
- 600 "Sacola confeccionada em nylon 600, com alça de mão e tiracolo. Possui bolso frontal com fechamento em zíper, detalhe em junta e fechamento em viés gorgorão. Medidas - Largura 38cm x Altura 35cm x Profundidade 20cm. Incluindo a arte cor: 4 x4 personalizada a ser definido pela instituição." R\$ 6,40 50 R\$ 320,00
- 750 Capa de Processo em em formato 44 x 22 cm e acabamento de 4 vincos e 2 furos. R\$ 3,42 50 R\$ 171,00
- 2000 "Impresso Padronizado Material: Papel Couchê, Tipo: Convite, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 297 Mm, Largura: 210 Mm, Cor: 4/4, R\$2,20 300 R\$660,00. R\$ 11.486,00

ATESTO que o **MATERIAL** constante deste documento foi **RECEBIDO e aceito** PRESTADO

Em _____/_____/_____
Assinatura _____
policromia Arquivo fornecido pela

VALOR DA NOTA: R\$ 11.486,00

CNAE: 1811-3/02

Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas

PIS (0.0%) R\$ 0,00	COFINS (0.0%) R\$ 0,00	INSS (0.0%) R\$ 0,00	IR (0.0%) R\$ 0,00	CSLL (0.0%) R\$ 0,00
Deduções R\$ 0,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Base cálculo R\$ 11.486,00	Alíquota (%) 4,27	Valor do ISS R\$ 490,45

VALOR LÍQUIDO: R\$ 11.486,00

Outras Informações

Data de vencimento do ISS desta NFSd: 10/05/2024

Nota fiscal referente ao Mês: 04/2024

Regime de tributação: Simples Nacional

Esta NFSd foi emitida com base no Art. 138 da Lei nº 504/2017.

Serviço: 13.05 - Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operação de comercialização ou industrialização, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulação, tais como bulas, rótulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrução, quando ficarem sujeitos ao ICMS.

Local da prestação do serviço: ABAETETUBA - PA

Situação Tributária: Tributável

Tipo recolhimento: ISS PRÓPRIO

Responsável: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Tributação do serviço: TRIBUTÁVEL NO MUNICÍPIO

ATESTO que o MATERIAL constante
deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO

Em _____

Assinatura
e Carimbo